Протокол № 17

заседания диссертационного совета 24.1.049.03

от 13.10.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствовали на

заседании 18 человек, в том числе 4 доктора наук по профилю диссертации.

Председательствующий: председатель совета, академик, д.г.н. Котляков В.М. (очно).

Ученый секретарь: к.г.н. Титкова Т.Б. (очно).

Присутствовали: д.г.н., Борисова О.К. (очно), д.г.н.,доцент Гарцман Б.И. (очно),  д.г.н.

доцент Григорьев М.Н. (удаленно), д.ф-м.н. Елисеев А.В. (очно), д.г.н. профессор

Золотокрылин А.Н. (очно), д.г.н. Кондратьев С.А. (удаленно), д.ф-м.н. профессор

Костяной А.Г. (очно), д.г.н. Мачерет Ю.Я. (очно), д.г.н. Михаленко В.Н. (очно), д.г.н.

Мотовилов Ю.Г. (очно), д.г.н., чл.-корр.РАН, Соломина О.Н. (удаленно), д.г.н.

Сосновский А.В. (удаленно), д.г.н. Чалов С.Р. (удаленно), д.г.н. Чепалыга А.Л. (очно),

д.г.н. Черенкова Е.А. (удаленно), д.г.н. Ясинский С.В. (очно)

Слушали: защиту диссертации Козачек Анны Владимировны «Закономерности

формирования изотопного сигнала в ледниковых кернах Эльбруса» , представленной

на соискание ученой степени кандидата географических наук по специальности 1.6.8-

Гляциология и криология Земли, по диссертационному совету.

Вопросы задали: А.В.Елисеев (очно), Ю.Г.Мотовилов (очно), Е.А.Черенкова (удалено).

Диссертантом были даны исчерпывающие ответы.

Заслушан отзыв научного руководителя доктора географических наук Владимира

Николаевича Михаленко.

Заслушан отзыв ведущей организации ФГБУН Лимнологического института Сибирского

отделения Российской академии (удаленно).

Оглашены отзывы на диссертацию и автореферат.

Заслушаны выступления официальных оппонентов: д.х.н. Папиной Татьяны

Савельевны (очно), к.г.н. Петракова Дмитрия Александровича (очно).

В ответном слове диссертантом были даны исчерпывающие ответы на вопросы и

замечания в отзывах.

В дискуссии приняли участие: Котляков В.М. (очно), Папина Т.С. (очно), Мотовилов

Ю.Г(очно).., Липенков В.Я. (очно)., Торопов П.А. (очно).,

Выступавшие отметили высокий научный уровень работы, ее соответствие

специальности.

Проведено тайное электронное голосование. Результаты голосования: «За» - 18,

«Против»- 0; «Воздержавшихся» – 0.

Совет обсудил и утвердил результаты голосования и заключение диссовета.

Постановили: на основании защиты и результатов голосования Козачек Анне

Владимировне присуждается ученая степень кандидата географических наук.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

КотляковВ.М.

Титкова Т.Б.

http://www.igras.ru/staff/160